
保護者の皆様ヘ

令不日3年 5月 14日

、知 多 市 教 育 委 員 会

教育長  永 井 清 司
知多市立学校中部中学校

校 長  横 井  学

新型コロナウイルス感染症の対応について (お願い)

保護者の皆様には、日頃より知多市の教育にご支援を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、ご承知の通り、県内各市町村において新型量ロナウ
イルス感染症の陽性反応者数が増加しております。 20歳以下では家庭内感染が多くみら
れます。
こうした中、学校において感染拡大が起こらないようにするには、 憾 染源を断つ」対
策を徹底することが重要です。しかし残念ながら、感染症への対応が長期化し、感染症拡

大防上の意識が薄まることにより、クラスターの発生を引き起こしかねない状況もみられ
ています。児童生徒を感染症のリスクから守るため、下記の通りご対応いただきますよう

・
、

あらためて強くお願いいたします。

保護者の皆様におかれましては、児童生徒を守るための取組にご理解をいただき、ご協
力くださいますようお願いいたします。

記

1 毎朝の検温、体調観察を確実に行うこと。

2 児童生徒本人及び同居の家族等に発熱や咳などの風邪症状等が見られる場合は登校
させないこと。また、児童生徒の同居の家族等がt風邪症状等によりPCR検査等を
受ける場合や濃厚接触者と特定された場合は、登校させないこと。

3 マスク着用や、こまめな手指消毒等に努めること。

担当 知多市教育委員会学校教育課
電話 0562-33丁 3151(代 表)
内線 415


